关于第十二届“挑战杯”广西大学生课外学术科技作

品竞赛区赛评审项目推荐名单公示

根据《关于组织开展第十二届“挑战杯”广西大学生课

外学术科技作品竞赛的通知》要求，经参赛项目自愿报名、

学院初评、学校复评、终审决赛等环节，拟推荐《利用 GCN-LOF

提升入侵检测性能：一种基于图的混合异常检测方法》等 25

个项目(具体名单下附)参加第十二届“挑战杯”广西大学生

课外学术科技作品竞赛区赛评审。现予以公示，公示期为

2025 年 4 月 19 日至 4 月 23 日。

如对公示项目有异议，请于公示期内以实名方式向校团

委反映。地址及联系人:主楼 316，吴梅玲，18277111232。

共青团广西警察学院委员会

2025 年 4 月 19 日

序

号
作品名称

一级分

类

（作品

大类）

二级分

类（作

品小

类）

项目团

队成员

姓名

团

队

最

高

学

历

团队负

责人姓

名

团队负责人

手机号

指导教师

信息

作品

文字

材料

查重

率

作品已有

成果情况

1

利用 GCN-LOF 提升入侵

检测性能：一种基于图

的混合异常检测方法

自然科

学类学

术论文

B信息

技术

李玲莹

张振乐

谢佩妤

陈悦

杨桂芳

本

科
李玲莹 18477187913

1.秦振凯：17777319044

2.林子倩：13788276559

3.吴 晗：17777111905

1.40% 无

2

基于“以数治税”纳税

人画像的警税协作机制

—面向营商环境优化的

行刑联动规制调研报告

哲学社

会科学

类社会

调查报

告

A经济

建设

莫耀凯

范紫慧

林燕妮

方绍骏

朱春江

蒙绍源

唐梓钧

秦 亿

缪思源

聂千晴

本

科
莫耀凯 19977441566

1.农敬萍：13877107620

2.钟 晓：18911598883
3.50%

1.农敬萍,莫耀

凯.“以数治税”

背景下数据要素

的价值挖掘及风

险防范”[J].税

收征

纳,2025,(01):2

3-25.

2.《智慧警税联

动合成化作战体

系建设项目》于

2024 年 9 月获大

学生创新创业训

练项目立项（国

家级）

3.《“以数治税”

下智慧警税联动

合成化作战体系

建设研究》于

2024年12月获广

西警察学院科学

技术论文比赛二

等奖

3

基于“无人机+BIM+GIS”

的自动提取路面病害信

息方法研究

自然科

学类学

术论文

A机械

与控制

刘诗奇

王铭慧

杨智杰

高彭澎

本

科
刘诗奇 16668363409

1.彭顺艳：15878193136

2.林 鑫：19162302375
3.60% 无

4

TS-GFDNet：一种利用几

何特征的时空，人脸深

度伪造视频检测模型

自然科

学类学

术论文

B信息

技术

农熏衣

方 乔

郑壁旋

刘雨欣

何佳静

本

科
农熏衣 18177716191

1.秦振凯：17777319044

2.于小川：15717719889

3.潘枝蕊：13877107656

11% 无

5

“智能眼” 守护公共安

全：基于注意力机制的

视频异常事件检测

自然科

学类学

术论文

B 信息

技术

李天赐

罗恒雨

本

科
李天赐 15225744317 1.袁立宁：18801099298

11.80

%
无

6
守护夕阳红：广西农村

互助养老发展调查报告

哲学社

会科学

类社会

调查报

告

D 社会

建设

兰雪莲

陆 好

张书画

邱嘉慧

范蒋蘅

本

科
兰雪莲 15978240380

1.蔡明丹:15977745808

2.农斯淇:13277728286

3.马 欣:18107710371

11.40

%
无

7

让“非遗”绽放更迷人

的光彩—基于 TPB 计划行

为理论研究影响大学生

传承非遗壮锦的行为心

理因素调查报告

哲学社

会科学

类社会

调查报

告

C 文化

建设

卢海宝

陈春荣

罗涵丹

林婉颖

何莹文

蓝彩嫣

黄宇震

梁凯晨

董语轩

本

科
卢海宝 18176956493

1.赵 华:18277143694

2.俞保华:13152688771

3.郑 月:18378312770

3.40%

2023 年 4 月 23 日

在广西南宁市荣

获由中国商业统

计学会主办的正

大杯第十三届全

国大学生市场调

查与分析大赛广

西赛区本科组选

拔赛二等奖；2024

年 3 月 16 日在广

西钦州市荣获由

广西教育厅主办

的广西高校第五

届大学生国际创

客马拉松二等奖、

最佳路演奖；

8

山歌唱不出的秘密：南

宁市 X 校青少年女性

性教育研究

哲学社

会科学

类社会

调查报

告

D 社会

建设

蒋梦舒

王佳滢

陈铚楦

丁乐

本

科
蒋梦舒 18607738885

1.覃龙军:19114960797

2.宋 静:18775377322
9% 无

9

歌海扬帆：新时代广西

三月三歌圩文化的传承

现状及发展对策

哲学社

会科学

类社会

调查报

告

C 文化

建设

江婧妍

何佳烨

符雨婷

陈富宁

蒋雅珊

本

科
江婧妍 18064673807

1.魏文婧：19968179789

2.陈嘉榕：19968070410
0.70% 无

10

推进社区矫正智能化

开启智慧 VR 监管新模

式——以广西 N 市为例

哲学社

会科学

类社会

调查报

告

D 社会

建设

李文婷

覃彬彬

本

科
李文婷 19148041576

1.谭智林：15677169771

2.龙振奕：13788408969

3.李 智：13077757362

12.10

%

第十三届正大杯

市场调查与分析

大赛省赛一等奖

11

红色剧本杀赋能青少

年文化教育的研究路

径探索

哲学社

会科学

类社会

调查报

告

C 文化

建设

肖 伦

龙思雅

马佳怡

韦佳杏

韦 灵

本

科
肖伦 19126053754

1.宋 静：18775377322

2.申 权：15578440849

3.宋纯建：18878988901

11.00

%
无

12

ACSAformer：基于稀

疏注意力和自适应图

卷积的犯罪预测模型

自然科

学类学

术论文

B 信息

技术

高彩凤

翟宇佳

黄 坤

朱 锋

何梓源

本

科
高彩凤 19897597473

1.秦振凯：17777319044

2.吴 晗：17777111905

3.潘枝蕊：13877107656

12% 无

13

DeepSeisNet：无需

地理信息的地震烈度

预测数据驱动框架

自然科

学类学

术论文

C 数理

沈 洁

罗起宁

杨祥琫

方贻轲

覃玮琪

本

科
沈洁 19978407491

1.林子倩：13788276559

2.吴梅玲：18277111232

3.周 胜：18172326712

4% 无

14

基于 AI 识别的多特

征融合疲劳驾驶检

测装置

科技发

明制作

B 类

A 机械

与控制

凌日有

黄湖榕

梁俊琪

杨登凯

何宇幸

凌思雨

本

科
凌日有 17775709330

1.简汉青:17773939771

2.彭顺艳:15878193136

3.李伟强:17879500076

8.40% 实物，样品，模型

15

基于数据驱动的 N 市

毒品预防策略精准

化创新研究

哲学社

会科学

类社会

调查报

告

D 社会

建设

杨嘉薇

吴歆玥

本

科
李西悦 15078819570

1.何美洁：13878792309

2.钱 玮：18877100878

12.30

%
无

16

网络贩毒案件电子

取证实现路径研究

—基于扎根理论的

实证研究

哲学社

会科学

类社会

调查报

告

D 社会

建设

张家舜

郑世随

赵婉汝

丘佩雨

黄筱北

本

科
张家舜 17607801152 1.张晓春：13077778883

10.12

%

构建“技术 T-法

律 L-人员 P-环境

E”四维动态博弈

关系模型图

17

5G+AI 智慧巡防勤

务指挥调度系统的

应用现状与优化路

径调查研究

哲学社

会科学

类社会

调查报

告

D 社会

建设

杨子怡

张昭君

万雨姗

周茗茗

刘永康

本

科
杨子怡 15177369504

1.吴梅玲：18277111232

2.唐晓芳：13978114109

3.黄 辉：13471196959

9.71% 无

18

南宁市公共交通系

统优化对减少汽车

依赖的影响研究—

—基于市民出行行

为的社会调查

哲学社

会科学

类社会

调查报

告

D 社会

建设

郭丹丹

潘金玲

宋玉珅

蒋灵敏

梁寿坤

周光格

曹德慧

封雨乐

本

科
郭丹丹 18484692621

1.莫惠娜：18577177109

2.黄 辉：13471196959
8% 无

19

“四链”融合助推

广西百色油茶产业

发展的战略分析

哲学社

会科学

类社会

调查报

告

A 经济

建设
韦美晴

本

科
韦美晴 17840098979

1.黄宝莹：1522348934

2.赵 华：18277143694
5.80% 无

20

监安芯纪元——

监狱全域感知芯

片管理平台

科技发

明制作

A类

B 信息

技术

舒 雨

陈丰月

蒋 标

黄钰晴

本

科
舒雨 18277367241

1.刘欣雨：13786788196

2.唐晓芳：13978114109

3.李卓颖：13607715613

1.80%

2025 年 3 月，参

加公安院校学生

科技应用创新大

赛获校级推荐

21

数字化驱动下侗

族大歌的保护与

传承研究

自然科

学类学

术论文

B 信息

技术

何金潞

苏其新

易文星

张碧香

冯彩淋

本

科
何金潞 18276914816

1.谭智林：15677169771

2.邓凯元：18577118171

3.徐金容：18883776773

7.20% 无

22

壮锦技艺融入改

造罪犯工作的可

行性探究——以

广西 NZ 监狱为例

哲学社

会科学

类社会

调查报

告

D 社会

建设

黄诗洁

何彦霖

罗世英

李 颖

本

科
黄诗洁 18177900377

1.李卓颖：13607715613

2.李海华：15177183604

3.杨 俊：15978162845

4.10%

在由中国监狱工

作协会监狱学教

学与学科建设专

业委员会举办的

第十三届监狱学

论坛学术活动中

获得三等奖

23

“共享田园”模

式在广西的实践

探索与激活农村

要素配置流动性

策略

自然科

学类学

术论文

D 农学
沈华燕

王惠球

本

科
沈华燕 19177938914 1.黄宝莹：18777171020 14%

于广西糖业发表

期刊论文

24
警戒安保球形

机器人

自然科

学类学

术论文

A 机械

与控制

曹文露

杨玉珊

韦依兰

唐经韬

邓伟仁

郑光洋

莫沅傧

王晓艳

黄 丹

李虹仪

本

科
曹文露 17878272760

1.廖原：15289671400

2.李蜜：17777110283
0.50%

申报书 调研报告

PPT

25

艺术教育对流

动儿童心理健

康及全面发展

的干预效果考

察报告

哲学社

会科学

类社会

调查报

告

D 社会

建设

罗美琪

黄秀蓝

黄 薇

专

科
罗美琪 19914982390

1.宋静：18775377322

2.罗树：18775980100
8%

2024 年 5 月获得

公共管理学院互

联网＋大学生创

新创业大赛院赛

三等奖

26

守护未成年人：普法游戏教

育预防校园霸凌的可行性

研究——基于广西 52 所中

小学的实践调查

（该项目为联合研究项目，

项目成员包含广西警察学

院学生，区赛推送单位为广

西农业职业技术大学。不占

用广西警察学院区赛推荐

名额）

哲学社

会科学

类社会

调查报

告

D 社会

建设

李晓颖

滕京烨

陈本武

梁期航

黄泳杰

吕燊兰

何长原

胡文静

黄晓敏

程金玲

本

科
李晓颖 18977452504

1.滕 静：15578967650

2.黄海霞：18878871382

3.雷 嫘：18775379071

3%

1.公司营业执照；

2.获 4 项计算机软件著作专利，专利

号（1）： 2022SR0279302、专利（2）：

2022SR0938204；（3）：2024SR0166828；

（4）2024SR0164769。

3.2024 年 9月获得大学生创新创业训

练计划项目国家级结题

4.2024 年 9月获得大学生创新创业训

练计划项目国家级立项

5.2024 年 7月获得第十一届“挑战杯”

广西大学生创业计划竞赛银奖

6.2023 年 12 月获得第十八届“挑战

杯”全国大学生课外学术科技作品竞

赛三等奖

7.2023 年 9月获得第九届中国国际

“互联网+”大学生创新创业大赛校赛

一等奖

8.2023 年 7月获得第十一届“挑战杯”

广西大学生课外学术科技作品竞赛特

等奖

9.2023 年 7月获得 2023 年“互联网+”

大学生创新创业大赛校赛二等奖

10.2022 年 9 月获得第十届“挑战杯”

广西大学生创业计划竞赛银奖

11.2022 年 6 月获得第八届中国国际

“互联网+”大学生创新创业大赛校赛

二等奖

12.2022 年 3 月获得广西青少年模拟

政协提案一等奖

13.2021 年 10 月获得暑期“三下乡”

社会实践优秀奖

14.撰写论文《网络游戏对中小学生法

律意识的影响》并发表于《卷宗》期

刊

15.撰写论文《网络游戏对中小学生法

律管理新条例制度应用》并发表于《智

慧东方》期刊

16.撰写论文《探索“线上+线下普法”

青少年普法新模式》并发表于《社会

科学》期刊

17.撰写论文《浅谈关于游戏普法模式

的社会应用问题》并发表于《科研成

果与传播》期刊

18.撰写论文《以普法游戏助力青少年

提升法律意识研究》

19.撰写论文《普法教育模式的数字化

转型的应用研究》（已录用，待发表）

20.撰写论文《社交媒体平台上的游戏

化普法：吸引青少年参与的新途径》

（已录用，待发表）